
Perreth syve dhe rrathet e zinj
Në rajonin periokular, efek� tensor i gazit ul ptozën e qepallave edhe pas 
një seance të vetme. Reduk�mi i yndyrës në pjesen e poshtme është e 
dukshme mesatarisht pas katër seancave

Rritja e drenazhit pas kaboksioterapisë na lejon të marrim një efekt i 
dukshëm edhe në papërsosmërinë e të ashtuquajturave rrathë të errët 
(rrathe te zinj)

Sistemi limfatik
Ne qarkullimin  e gjakut dhe ate limfa�k te gjymtyreve te poshteme 
merren rezultate funksionale dhe este�ke (kembe te lehta nga seanca e 
pare terapeu�ke)

Cfare eshte karboksiterapia
Është një terapi mjekësore që shfrytëzon përdorimin e dioksidit të 
karbonit (CO2) per qëllime terapeu�ke. Ai vepron drejtpërdrejt në 
mikroqarkullim dhe mund të përdoret në traj�min e gjendjeve të �lla 
si: celuli�, pamja�ueshmëria ulçera kronike venoze, limfedemë, 
ulçera distrofike vaskulare arteriale dhe venoze, plakja e lëkurës, 
alopecia, psoriasis, reumartropa�a kronike e ne te gjitha ato patologji 
qe prekin ne pergjithesi sistemin venoz-limfa�k. Ajo administrohet në 
mënyrë subkutane përmes mikro injeksioneve me një gjilpërë shumë 
të vogël. Traj�mi, nëse kryhet me CO2 e Carbomedit është pa dhimbje 
falë një sistemi paranxehjeje dhe kontrollit të sasisë së gazit të 
furnizuar.
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Strijat dhe cirkatricat
Efek�vite� i metodës në traj�min e striae distensae (strijat) në veçan� ato 
të formuara se fundmi (të kuqe) dhe në plagët në përgjithësi, shpjegohet 
me a�ësinë e shkëputjes së lëkurës, prodhimi i elas�nës dhe kolagjenit të 
cilat përcaktojnë një përmirësim efek�v este�k.

Dobesimi i lekures
Rezultatet e para janë tashmë të dukshme pas disa seancave. Karboksit-
erapia përmirëson cilësinë dhe ngjyrën e lëkurës, rrit elas�cite�n e 
lëkurës e cila është më e tonifikuar dhe e rigjallëruar

Celuliti dhe konturimi i trupit
Në të ashtuquajturin celulit, ndryshimet e mikroqarkullimit të metabo-
lizmit veno-limfa�ke, shkaktojnë një sërë papërsosmërish este�ke (lëkura 
e portokallit) si dhe dhimbje, të cilat mund të përmirësohen veçanërisht 
me përdorimin e karbomed CO2

Fytyra, qafa dhe dekolteja
Bios�mulimi i krijuar nga përdorimi i karboksiterapisë në rajonin e 
fytyrës, qafës dhe dekoltesë, bën kontrast të fortë me rënien dhe plakjen 
e lëkurës. Në mjekër të dyfishtë, ku shpesh është gjithashtu i pranishëm 
një komponent i dukshëm dhjamor, përdorimi i karboksiterapisë 
shkakton një lipolizë spontane me reduk�m të volumit dhe dobësise.

Trikologjia
Me karboksiterapi zvogëlohet asfiksia e kokës, me pasojë hiperoksigjen-
imi dhe ushqimi i menjëhershëm i folikulit të flokëve. Tashmë pas vetëm 
2 seancash mund të shihni rezultate të ndjeshme, me pasojë një rritje 
të volumit, konsistencës dhe turgorit të flokëve; te në të njëjtën kohë 
ngadalësohet procesi i rënies dhe jemi dëshmitarë të një prodhimi te 
paket sekrecionesh, sebum dhe zbokth

Psoriazis
Kjo patologji kronike, e karakterizuar edhe nga vuajtje mikroqarkulluese, 
përmirësohet ndjeshëm me administrimin e kontrolluar te CO2.


